

Ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia, pochodzącej z sieci wodociągowej oraz ujęć wody na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec za 2017 rok

## MIASTO I GMINA OGRODZIENIEC

*\* Liczba ludności zaopatrywanej w wodę ok. 9233 mieszkańców (dane szacunkowe za rok 2017 uzyskane od administratorów i właścicieli ujęć i sieci wodociągowych zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec służących do zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi) - ludność zaopatrywana w wodę wodociągową 100%*

*\* Zaopatrzenie w wodę: ilość rozprowadzanej wody 1 070,0 m<sup>3</sup>/d*

*- ilość wody produkowanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej Ogrodzieniec, który administruje ujęcia: OPH-1 i OPH-1 bis w Ogrodzieńcu, Podzamczu, Żelazku, Gieble, Kielkowicach wynosi 1 055,0 m<sup>3</sup>/d*

*- ilość wody produkowanej przez ujęcie Poziom 511 Design Hotel & SPA w Podzamczu wynosi 15,0 m<sup>3</sup>/d.*

Na terenie gminy Ogrodzieniec nadzorem sanitarnym objętych jest 7 ujęć głębinowych: OPH-1 i OPH-1 bis w Ogrodzieńcu, Podzamczu, Żelazku, Gieble i Kielkowicach, administrowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu oraz ujęcie przy Poziom 511 Design Hotel & SPA w Podzamczu, które zaopatruje wyłącznie potrzeby obiektu. Ogółem w 2017 r. w ramach monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec pobrano 52 próbki wody do badań z 14 punktów kontrolnych. Pod względem fizykochemicznym kwestionowano 4 próbki ze względu na ponadnormatywne stężenie azotanów, pod względem mikrobiologicznym kwestionowano 1 próbkę ze względu na przekroczoną ogólną liczbę mikroorganizmów w temp. 22±2°C po 72h. Stwierdzone przekroczenia były natychmiast zgłaszane do administratora, który podjął działania naprawcze mające na celu poprawę jakości wody. Pobrane próbki wykazały przydatność wody do spożycia przez ludzi. Na terenie gminy Ogrodzieniec pobrano 4 próbki wody ciepłej na obecność bakterii Legionella sp. z 1 obiektu hotelarskiego. Żadnej próbki nie kwestionowano.

PPIS w Zawierciu w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz.U. z 2015 r., poz. 1989) wydał ocenę o przydatności wody do spożycia na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec w 2017 r.

Państwowy  
Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Zawierciu  
  
mgr Ewelina Sergiel-Błaszczuk